

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

067ª (SEXAGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1ª PERÍODO (01/01/2021 À 31/12/2022) DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI: 032/2022 - MARCOS FRESE MILLER E PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Declara de Utilidade Pública o Sindicato Rural de Casimiro de Abreu e Rio das Ostras.

INDICAÇÃO: 1052/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Construção de um quiosque na praça do Córrego da Luz.

INDICAÇÃO: 1071/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Instalação de cobertura na área de eventos do Parque de Exposição Henrique Baptista Sarzedas.

MOÇÃO: 1072/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Moção de Aplausos em favor de Fábio Santos de Almeida.

MOÇÃO: 1073/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Moção de Aplausos em favor de Lucas Maia de Almeida Veiga Amaral.

MOÇÃO: 1084/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Moção de Aplausos em favor de Sávio Monzato de Castro.

ORDEM DO DIA

MENSAGEM: 069/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Secretaria Municipal de Governo, no valor de R\$ 4.555,74.

PROJETO DE LEI: 004/2021 - VICTOR FERREIRA VARELA

Dispõe sobre a utilização de material publicitário nos veículos de transporte escolar do Município de Casimiro de Abreu com intuito de combater o bullying infantil e a pedofilia.

PROJETO DE LEI: 029/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Dispõe sobre passe livre aos professores, auxiliares de creche e agentes de creche no transporte público coletivo e alternativo no Município de Casimiro de Abreu.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=279



alegislativo Página(s) 1 de 2



Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

PROJETO DE LEI: 030/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Torna obrigatória a capacitação em noções básicas de primeiros socorros de professores e funcionários de estabelecimentos de ensino públicos e privados de educação básica e de estabelecimentos de recreação infantil no âmbito do Município de Casimiro de Abreu, nos moldes da Lei Federal nº 13.722/18.

INDICAÇÃO: 1052/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Construção de um quiosque na praça do Córrego da Luz.

INDICAÇÃO: 1071/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Instalação de cobertura na área de eventos do Parque de Exposição Henrique Baptista Sarzedas.

MOÇÃO: 1072/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Moção de Aplausos em favor de Fábio Santos de Almeida.

MOÇÃO: 1073/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Moção de Aplausos em favor de Lucas Maia de Almeida Veiga Amaral.

MOÇÃO: 1084/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Moção de Aplausos em favor de Sávio Monzato de Castro.



Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=279